UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL n. 408/2022

PROCESSO INTEGRADO DE ADMISSÃO PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão, por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-
Graduação Stricto Sensu da Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC), no uso de suas atribuições,
torna pública o resultado preliminar dos aprovados na primeira etapa para o processo de seleção e admissão
ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Cursos de Mestrado e Doutorado.

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA

MESTRADO

1.1 Atendendo ao disposto no Edital n. 287/2022, o Programa de Pós-Graduação em Educação divulga a

relação preliminar, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados na primeira etapa do processo de
seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Nível Mestrado:

1. ADILES LIMA
2. ANA PAULA MARQUES LUIZ
3. ÂNGELA DE SOUZA VIEIRA
4. BEATRIS PIZZONI DE FREITAS
5. BRUNA CORRÊA FRANCISCO
6. CAROLINE MACHADO DA SILVA
7. CRISTIANE DIAS
8. DAMILA MACHADO
9. DANIEL BERNARDO DA SILVA
10. EDIANE PAVEI FONTANA
11. ERNESTA SILVEIRA MANENTI
12. FABIULA PERARO AUGUSTO
13. FELIPE GOMES BIELLA
14. GABRIELLI DE SOUZA PADILHA
15. GERUSA CITADIN RIGHETTO
16. GLADS SILVA DA CUNHA DOS SANTOS
17. GRASIELA HERZOG MAGGI
18. GUILHERME DA LUZ CAMILO
19. GUILHERME ORESTES CANARIM
20. JANETE NEINAS
21. JAQUELIENE GOMES DE NEGREIROS
22. JÉSSICA DE OLIVEIRA
23. JHONATA MEZZARI CAMPOS
24. JOSIANE CUSTÓDIO DE SOUZA
25. JULIANA ALEXANDRE FERREIRA
26. KATIA REJANE ESPINDOLA AVILA
27. KELLEN OLIVEIRA PINTO
28. LAÍS REGINA CORAL
29. LARISSA MARQUES MUTTINI
30. LETÍCIA DE SOUZA VARGAS
31. LUIZ PHILIPE GEREMIAS BENINCÁ
32. MAICOM ADÃO ESTEVÃO
33. MARCO ANTONIO NUNES
34. MARIA GLISELDA DE LUCA
35. MARINA COELHO ARNT
36. MIRELE MARCELLO BONFANTE
37. NIDIA MARIA BROVEDAN
38. PATRICK DUTRA
39. RAFAELA RIBEIRO PEREIRA
40. SACHA CALABRESE MODOLON

41. TATIANA DO NASCIMENTO TEIXEIRA
42. VANESSA MARIOT PEDRO CROZETTA

1.2 Do resultado preliminar poderá ser interposto recurso fundamentado ao Programa de Pós-Graduação em

Educação, até às 23h59min do dia 24 de outubro de 2022, por meio da “Área do Candidato”, no endereço
eletrônico: https://unesc.selecao.net.br/. A resposta aos recursos será publicada de forma individual
acessível na aba “Respostas aos Recursos e Requerimentos” do endereço supracitado. Não serão
encaminhadas respostas a recursos por qualquer outro meio.

1.3 É de inteira responsabilidade do candidato, verificar a confirmação de recebimento do recurso, não se

responsabilizando o Programa por recurso não recebido por fatores de ordem técnica ou organizacional
que impossibilitem o recebimento dos dados e/ou dos documentos.

2. DOS CASOS OMISSOS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão.

Criciúma/SC, 21 de outubro de 2022.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e

Extensão

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

https://unesc.selecao.net.br/